[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 ноября 2016 г.                                                                                                    № 161

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы»,
 утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 21 октября 2014 года № 110
В целях уточнения программных мероприятий, в связи с изменениями объема финансирования на 2016 год, в соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования село                   Газ-Сале, утвержденным постановлением Администрации села Газ-Сале от
21 октября 2014 года № 108, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 21 октября 2014 года № 110.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава села

И.М. Заборный

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации муниципального образования

село Газ-Сале

от 18 ноября 2016 года № 161
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы»
1.
Внести в муниципальную программу «Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 21 октября 2014 года № 110, следующие изменения:

1.1.
В паспорте Программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)», изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)

	Общий объем финансирования – 128 823
	Объем финансирования муниципальной программы, утвержденной решением Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

об утверждении бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, планируемый к утверждению – 128 823
(в том числе средства окружного бюджета 24 500)
	Справочно: планируемый объем федеральных средств – 0,00

	1 год реализации муниципальной программы
	37 704
(в том числе средства окружного бюджета 5 000)
	0,00

	2 год реализации муниципальной программы
	45 526
(в том числе средства окружного бюджета 4 500)
	0,00

	3 год реализации муниципальной программы
	32 531
(в том числе средства окружного бюджета 5 000)
	0,00

	4 год реализации муниципальной программы
	6 531
(в том числе средства окружного бюджета 5 000)
	0,00

	5 год реализации муниципальной программы
	6 531
(в том числе средства окружного бюджета 5 000)
	0,00

	Последний год реализации муниципальной программы
	0,00

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы позволит             к 2020 году достичь следующих результатов:

исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме.

».
1.2.
В паспорте Подпрограммы 2 «Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале» приложения № 2 Программы, раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы», изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования –

109 547 тыс. руб.
	Объем финансирования муниципальной программы, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале об утверждении бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период /планируемый к утверждению,-109 547 тыс. руб.

(в том числе средства окружного бюджета 24 500 тыс. руб.)
	Справочно: планируемый объем окружных средств – 24 500 тыс. руб.

	1 год реализации подпрограммы
	31 760 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 5 000 тыс. руб.)
	5 000 тыс. руб.

	2 год реализации подпрограммы
	35 656 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 4 500 тыс. руб.)
	4 500 тыс. руб.

	3 год реализации

подпрограммы
	29 377 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 5 000тыс. руб.)
	5 000 тыс. руб.

	4 год реализации

подпрограммы
	6 377 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 5 000 тыс. руб.)
	5 000 тыс. руб.

	5 год реализации подпрограммы
	6 377тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 5 000 тыс. руб.)
	5 000 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Реализация мероприятий, предусмотренных подпрограммой позволит обеспечить достижение к 2020 году следующих результатов:

исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме

».

1.3.
В паспорте Подпрограммы 3 «Безопасность жизнедеятельности населения» приложения № 3 Программы, раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы», изложить в следующей редакции:

«

	 Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования –

9 163 тыс. руб.
	Объем финансирования муниципальной программы, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале об утверждении бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период /планируемый к утверждению,-9 163 тыс. руб.

(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)
	Справочно: планируемый объем окружных средств (внебюджетных средств)

	1 год реализации подпрограммы
	2 613тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)
	0,00 тыс. руб.

	2 год реализации подпрограммы
	6 550 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 4 157 тыс. руб.)
	4 157 тыс. руб.

	3 год реализации

подпрограммы
	0,00 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)

	4 год реализации

подпрограммы
	0,00 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)

	5 год реализации подпрограммы
	0,00 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Реализация мероприятий, предусмотренных подпрограммой позволит обеспечить достижение к 2020 году следующих результатов: исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме

».

1.3.
Приложение № 5 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5

к муниципальной программе

«Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы» и затраты на их реализацию
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы», (всего)
	128 823
	37 704
	45 526
	32 531
	6 531
	6 531
	0,00

	1
	Подпрограмма 1 «Автомобильный транспорт»
	10 113
	3 331
	3 320
	3 154
	154
	154
	0,00

	2
	Подпрограмма 2 «Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале»
	109 547
	31 760
	35 656
	29 377
	6 377
	6 377
	0,00

	3
	Подпрограмма 3 «Безопасность жизнедеятельности населения»
	9 163
	2 613
	6 550
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Подпрограмма 4 «Противодействие экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укрепления толерантности на территории муниципального образования село Газ-Сале»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
1.4.
Приложение № 9 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 9

к муниципальной программе

«Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

Подпрограммы 2 «Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале»

и затраты на их реализацию

	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Затраты на реализацию подпрограммных мероприятий, тыс. руб.

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 2 «Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале» (всего)
	109 547
	31 760
	35 656
	29 377
	6 377
	6 377
	0,00

	1.
	Задача 1. Обеспечение сбалансированности материальных и финансовых ресурсов, экономного, эффективного, а также результативного использования финансовых ресурсов

	1.1
	Основное мероприятие 1 «Осуществление дорожной деятельности», в том числе:
	109 547
	31 760
	35 656
	29 377
	6 377
	6 377
	0,00

	1.1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч.:
	84 700
	14 790
	30 071
	27 085
	6 377
	6 377
	0,00

	-за счет средств окружного бюджета
	24 500
	5 000
	4 500
	5 000
	5 000
	5 000
	0,00

	-за счет средств местного бюджета
	60 200
	9 790
	25 571
	22 085
	1 377
	1 377
	0,00

	1.1.2
	устройство водоотвода из лотков по ул. Калинина
	1 432
	0,00
	1 432
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3
	устройство водоотвода от дома № 3 до дома № 5 по ул. Ямбургская
	710
	0,00
	710
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4
	ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	7 363
	5 071
	0,00
	2 292
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.5
	ремонт межквартального проезда в районе жилых домов (м-н Юбилейный 29-30)
	1 820
	0,00
	1 820
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.6
	ремонт автомобильной дороги (м-н Юбилейный 31)
	1 591
	0,00
	1 591
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.7
	капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	11 313
	11 313
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.8
	прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности
	618
	586
	32,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.9
	Текущий ремонт автодороги по ул. Подшибякина
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

1.5.
Приложение № 10 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 10

к муниципальной программе

«Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

Подпрограммы 3 «Безопасность жизнедеятельности населения»

и затраты на их реализацию

	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Затраты на реализацию подпрограммных мероприятий, тыс. руб.

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 3 «Безопасность жизнедеятельности населения» (всего)
	9 370
	2 613

	6 757
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Задача 1. Создание и поддержание необходимого уровня защиты населения и территорий от угроз мирного и военного времени

	1.1
	Основное мероприятие 01. «Совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов», в том числе:
	6 757
	0,00
	6 550
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-за счет средств окружного бюджета
	4 157
	0,00
	4 157
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-за счет средств местного бюджета
	2 600
	0,00
	2 393
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1
	Обустройство пешеходного перехода по ул. Калинина в районе Газ-Салинской средней школы, в т.ч.:
	1 331
	0,00
	1 331
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-за счет средств окружного бюджета
	767
	0,00
	767
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-за счет средств местного бюджета
	564
	0,00
	564
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2
	Обустройство пешеходного перехода по ул. Калинина в районе д/сад «Сказка», в т.ч.:
	1 331
	0,00
	1 331
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-за счет средств окружного бюджета
	767
	0,00
	767
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-за счет средств местного бюджета
	564
	0,00
	564
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3
	Обустройство пешеходного перехода по ул. Калинина в районе музыкальной школы, в т.ч.:
	1 331
	0,00
	1 331
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-за счет средств окружного бюджета
	767
	0,00
	767
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-за счет средств местного бюджета
	564
	0,00
	564
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4
	Обустройство пешеходного перехода по ул. Ленина в районе д/сада «Белый медвежонок», в т.ч.:
	1 799
	0,00
	1 799
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-за счет средств окружного бюджета
	1 479
	0,00
	1 479
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-за счет средств местного бюджета
	320
	0,00
	320
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.5
	Обустройство пешеходного перехода по ул. Русская в районе пришкольного интерната
	659
	0,00
	659
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-за счет средств окружного бюджета
	377
	0,00
	377
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-за счет средств местного бюджета
	281
	0,00
	281
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.6
	Обустройство пешеходного перехода (нанесение дорожной разметки) – за счет средств местного бюджета
	100
	0,00
	100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Основное мероприятие 02. Установка (усовершенствование) системы видеонаблюдения, звуковой и пожарно-охранной сигнализации, приобретение первичных средств пожаротушения и комплектация ими жилых домов, а также проведение огнезащитной обработки зданий
	2 613
	2 613
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Основное мероприятие 03. Организация структуры добровольной пожарной дружины (выбор помещения, подбор сотрудников, обучение, техническое обеспечение)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Основное мероприятие 04. Изготовление и распространение памяток, приобретение и установка баннеров, размещение статей в средствах массовой информации по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Основное мероприятие 05.Организация структуры добровольной народной дружины (выбор помещения, подбор сотрудников, обучение, техническое обеспечение)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».